ПРИНЯТ

на профсоюзном

собрании Протокол № 1 от

16.01.2024 Председатель

ППО
Дмитриева Е.В.

Первичная профсоюзная организация МБДОУ  детский сад обще-

развивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей №17 «Ромашка»

Профессионального союза работников народного образования и  науки

Российской Федерации

(ППО МБДОУ детский сад № 17 «Ромашка» Общероссийского

Профсоюза образования)

План работы на 2024 год

Задачи профсоюзной организации:

1. Продолжить активную работу профсоюзной организации по

представительству и защите интересов членов профсоюза, повышению

социальной защищенности работников детского сада.

2. Содействовать повышению социального статуса воспитателя,

содействовать в решении социальных проблем работников.

3. Содействовать в улучшении материального положения, укреплении

здоровья работников МБДОУ и их детей, созданию условий для

повышения их профессиональной квалификации, проведении досуга;

4. Укреплять и развивать профессиональную солидарность.
№ Мероприятия Сроки

Профсоюзные собрания

1. Об утверждении плана работы на 2024год Январь 2024

2. Подготовка и проведения отчетно – выборного собрания 22 марта 2024

3. О ходе выполнения коллективного договора в части оплаты

труда, охраны труда и здоровья, социальных льгот и

гарантий

Сентябрь 2024

4. Отчетное собрание (отчет о работе профсоюзного

комитета за отчетный период)
Декабрь 2024

Заседания профсоюзного комитета

1. Об утверждении статистического отчёта профсоюзного

комитета за 2023 год.

Январь 2024

2. Об утверждении отчёта о коллективном договоре за 2023 год. Январь 2024

3. Об утверждении плана работы общественного инспектора

(общественных инспекторов) по охране труда

4. О согласовании материального стимулирования работников. Март, сентябрь,

декабрь 2024

5. О реализации решений вышестоящих профсоюзных

организаций.

По мере

поступления

6. Об участии в проведении мероприятий ко Дню Победы. Май 2024

7. Об итогах выполнения плана работы первичной профсоюзной

организации, протоколов профсоюзного собрания, заседаний

профкома в 2024 году и утверждении плана работы на 2025

год.

Декабрь 2024

8. Об утверждении графика отпусков на 2024г.  Декабрь 2024

9. О работе Профкома по стимулированию профсоюзного

членства.

Декабрь 2024

10. О вознаграждении воспитателя в честь Юбилея Январь, апрель 2024

Работа по защите социально-трудовых прав и профессиональных

интересов членов профсоюза

1. Контроль за выполнением обязательств коллективного

договора, соблюдением трудового законодательства и

созданием безопасных условий труда

Постоянно

2. Создание в профсоюзном уголке странички «Знай  свои

права!» Обновление профсоюзного уголка
Январь,

Ежемесячно

3. Контроль за проведением аттестации педагогических

работников ДОУ в вопросах  объективности оценки,

защите прав аттестуемых

По графику

4. Оказание юридической, материальной, консультационной

помощи членам профсоюза.
Постоянно

Спортивно-массовая и культурно-массовая работа

1. День здоровья с Профсоюзом «Молодость! Здоровье!

Профсоюз!»
Апрель 2024

2. Акция «Профсоюзный выходной»

3. Акция «Профсоюзное  путешествие» Май, сентябрь 2024

4. Подготовка и проведение празднования 23 февраля, 8 Марта,

День дошкольного работника, Новогодний карнавал

5. Участие в демонстрации и митинге, посвящённым 1 мая (в

случае организации органами власти)
Апрель 2024

6. Экологический субботник по уборке территории Май 2023

7. Поздравление вышедших на пенсию сотрудников с  Днем

Дошкольного Работника
Сентябрь 2023

Работа по социальному партнерству

1. Знакомство вновь принятых сотрудников  с  локальными

актами ДОУ (коллективным договором, Правилами

внутреннего трудового распорядка...)

По мере

Поступления на

работу

2. Проверка соблюдения трудового законодательства: Постоянно